
Poděkování za spolupráci 

Dovolte mi poděkovat všem 
zastupitelům za jej ich práci 
pro  obec v  tomto konč ícím 
volebním období.  Dále bych 
chtěla poděkovat všem občanům 
za podporu, která se našemu 
Zastupitelstvu dostala. Chtěla 
bych poděkovat za  vstřícnost a 
trpělivost při realizaci projektů, 
které Vám na určitý čas omezily, 
nebo zt íž i l y způsob ž i vota. 
Poděkovat všem, kteří se aktivně 
zapojili do života obce. Za jejich 
p ř í n o s d o  k u l t u r n í h o a 
společenského dění v  obci. 
Č lenům Č íčenického k lubu, 
myslivcům, sportovcům a všem 
ochotným lidem. Vyzdvihnout 
bych hlavně chtěla především 
prác i dobrovo lných has ičů 
při  záchraně a ochraně majetku 
občanů našich obcí.                                                                                                                    
Renata Regálová 

Zprávy z radnice: 
⁜ Starostka obce se zúčastnila 
rady DSO BOR (Dobrovolného 
svazku obcí Blanicko- Otavského 
regionu). Rada projednala žádost 
obce Pohorovice o č lenství 
ve  svazku , GDPR, žádos t i 
o  d o t a c e - k o m p o s t é r y , 
strategické plány a pasporty, 
rozpočtové opatření č. 04/2018 a 
jiné.

⁜ V MAS Vodňanská ryba 
z a č á t k e m č e r v e n c e b y l o 
ukončeno p ř i j ímání žádost í 
o podporu z OP Zaměstnanost a 
to na sociální podnikání a sociální 
a doprovodné služby. Byly přijaty 
celkem 4 žádosti - 1 žádost 
na  rozvoj sociálního podniku a 
3  ž á d o s t i n a s o c i á l n í a 
doprovodné služby. Starostka 
obce se zúčastnila hodnocení 
těchto žádostí. 


⁜ Starostka se zúčastnila rady 
DSO BOR. Bylo projednáno 
nastavení podmínek pro realizace 
projektu na zaměstnávání osob 
v  obcích svazku – dotace přes 
MAS Vodňanská ryba, žádost 
o dotaci na kompostéry a jiné.

⁜ V červenci se konalo jednání 
ohledně koordinace zpracování 
DIO týkající se opravy silnice II/
141 a opravy průtahu silnice II/141 
v  Bavorově. Přítomným bylo 
sděleno, že v  letošním roce 
n e b u d e p r o b í h a t o p r a v a 
komunikace I I /141 vedoucí 
přes  Číčenice směrem na Týn 
nad  Vl tavou. Oprava bude 
realizována v příštím roce.

⁜ V  areá lu býva lé c ihe lny 
se  konalo jednání o změně 
(zmenšení) dobývacího prostoru 
Záblatí.


Číčenický hlasatel

Ročník 11., č. 3 Září 2018



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �2

INFORMACE K VOLBÁM DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ, 

které se budou konat ve dnech 05. a 06. října 2018 


Volby do zastupitelstev obcí upravuje zákon č. 491/2001 Sb. ve znění zákona  
č. 230/2002 Sb. a zákona č. 320/2009 Sb. 


 


Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dnech 05. a 06. října 2018. 

V první den voleb – v pátek 05. 10. 2018 proběhne hlasování od 14.00 hodin do 22.00 hodin, 
druhý den voleb –  v sobotu 06. 10. 2018 se bude hlasovat od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Hlasování v obci Číčenice bude probíhat v zasedací místnosti OÚ Číčenice. Každý volič může 
v týchž volbách do zastupitelstev obcí hlasovat pouze jednou. Sčítání hlasů proběhne v sobotu 
06. 10. 2018 ihned po uzavření volebních místností. 

Veškeré informace k volbám naleznete na webových stránkách www.mvcr.cz.


Sdružení nezávislých kandidátů Číčenice (sdružení nezávislých kandidátů)

1. Jiří Hraba

2. Václav Novotný Ing.

3. Jaroslav Šimek

4. Daniela Trochová Bc. DiS.  

5. Karel Mach

6. Josef Lukáš


Nezávislí Číčenice (sdružení nezávislých kandidátů)

1. Renata Regálová

2. Daniel Veselý

3. Petra Jarešová MUDr.

4. Tomáš Koblenc Mgr.

5. Ondřej Vítovec


Jak volit v komunálních volbách / komunální volby preferenční hlasy 
Spolu se samotnými hlasovacími lístky, které přijdou každému oprávněnému voliči do schránky 
nejpozději 3 dny před volbami, najde každý v obálce také instrukce, jak volit. O lístky si můžete 
zažádat i ve vaší volební místnosti. Důležitá je informace, že každý volič má tolik hlasů, kolik je 
členů zastupitelstva.


OBEC ČÍČENICE 
 hledá  

kronikářku, kronikáře  
od 01. ledna 2019 

 který bude pečlivě zaznamenávat významné události naší obce.  
 Požadujeme dobrou znalost českého jazyka, znalost místních poměrů a zájem o dění v obci. 

Zápis do kroniky bude prováděn na základě dohody o pracovní činnosti,  
výše odměny bude stanovena starostou obce Číčenice. 

Zájemci mohou vlastnoručně napsanou přihlášku doručovat  
na OÚ Číčenice nejpozději do 20. listopadu 2018 
osobně nebo e-mailem oucicenice@centrum.cz.


http://www.mvcr.cz/
http://www.mvcr.cz/


                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �3

Usnesení z III. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice 
ze dne 28.05. 2018 

Schválené usnesení: 

29/03/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje program III. zasedání ZO Číčenice ze dne 
28. 05. 2018.

30/03/2018: Zastupitelstvo schvaluje na návrh hodnotící komise výsledek výběrového řízení 
na  akci „Rekonstrukce vodní nádrže (PN) Újezdec“. Vítězným uchazečem se stala firma 
M Build, s.r.o., Na Pakšovce 2202, 397 01 Písek, IČ: 281 55 084, která nabídla celkovou cenu 
ve výši 916.526,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k  podpisu 
předmětné smlouvy.

Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla 
být smlouva uzavřena, schvaluje zastupitelstvo obce jako zhotovitele firmu Lesostavby 
Třeboň, a.s., Novohradská 226, 379 01 Třeboň, IČ: 47239328, která nabídla celkovou cenu 
ve výši 1.020.047,17 Kč včetně DPH. 

31/03/2018: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 a schvaluje 
rozpočtové opatření č. 4.                 

32/03/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2017 včetně zprávy 
o  výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením s „výhradou“ a přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených 
ve  zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce. Písemná zpráva o plnění přijatých 
opatření bude podána ve lhůtě do 31. 12. 2019.

               Přijatá opatření k nápravě chyb: 
   1) Ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána zpráva o splnění.  
Zpráva o splnění přijatých opatření k nápravě chyb bude odeslána ve schválené lhůtě nejdéle 
do 31. 12. 2019. Termín: Trvale. Zodpovídá: Účetní

     2)  Územní celek nedodržel druhové třídění rozpočtové skladby. Obec při účtování na 021 
stavby bude správně používat druhové třídění rozpočtové skladby 6121 – budovy, haly, staveb. 
Termín: Trvale. Zodpovídá: Hlavní účetní

33/03/2018: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje účetní závěrku za rok 2017 obce Číčenice 
v  plném jejím rozsahu. Zastupitelstvo zjistilo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje 
v  rozsahu skutečností posuzovaných podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky.

34/03/2018: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje účetní závěrku za rok 2017 MŠ Číčenice 
v  plném jejím rozsahu. Zastupitelstvo zjistilo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje 
v  rozsahu skutečností posuzovaných podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky.

35/03/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 9/2 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Číčenice o výměře 95 m2 paní **** a to za cenu dle rozhodnutí ZO ze dne 
27. 12. 2007 (ostatní pozemky - 35,- Kč/1 m2 + náklady  spojené s prodejem). ZO pověřuje 
k podpisu předmětné smlouvy starostku obce. 

36/03/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje na základě výsledku výběrového řízení vedeného 
Městem Rychvald, IČ: 00297615, Orlovská 678, 735 32 Rychvald, týkajícího se vyřazování/
prodeje movitého majetku – cisternové automobilové stříkačky zn. Liaz, VIN: FA0049-512, RZ: 
OVC 73-26, uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je koupě výše specifikovaného vozidla 
za částku 498.000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. Protože se Obec 
Číčenice účastnila obdobného výběrového řízení vedeného Obcí Sudice, IČ: 00300713, Nám. 
P.. A. Jureczky 13, 747 25 Sudice v němž nabídla rovněž nejvyšší nabídkovou cenu, pověřuje 
ZO starostku obce s přihlédnutím ke skutečnosti, že při prohlídce tohoto vozidla byl členy 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �4

JSDHO Číčenice konstatován horší technický stav, vyhotovením písemnosti, prostřednictvím 
které odstoupí Obec Číčenice z tohoto výběrového řízení.

37/03/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2017 s výhradou.

38/03/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti ředitelky MŠ Číčenice navýšení 
neinvestičního příspěvku na provoz v  roce 2018 o částku 40.000,- Kč na nutnou opravu 
okapových svodů.

40/03/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje Vnitřní směrnici č. 4/2018 stravování zaměstnanců.

41/03/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.1/2018 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území obce Číčenice.

42/03/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od Jihočeského kraje České 
Budějovice ve výši 230.000,- Kč na realizaci projektu „VO Číčenice“. ZO pověřuje starostku 
obce k podpisu smlouvy.

43/03/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od Jihočeského kraje České 
Budějovice ve výši 30.000,- Kč na realizaci projektu „Podpora cestovního ruchu obce 
Číčenice a okolí“. ZO pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.


Neschválené usnesení: 
39/03/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek ve výši 3.000,- Kč na provoz Linky 
bezpečí, z.s.


Usnesení z IV. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice 
ze dne 13.08. 2018 

Schválené usnesení: 
44/04/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje program IV. zasedání ZO Číčenice ze dne 
13. 08. 2018.

45/04/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy č.: 1030044836/002 smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene uzavřené mezi obcí Číčenice a E.ON Distribuce, a.s. České 
Budějovice. ZO pověřuje starostku k podpisu předmětné smlouvy.

48/04/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného od října 2018 do září 2019 ve výši 
15,39 Kč/m3.

49/04/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj 
ve výši 1.000.000,- Kč na realizaci projektu „Oprava MK Číčenice – Újezdec přes vršky“. ZO 
pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.

52/04/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje zaplacení vlastního podílu k DT 7/POV 2018 ve výši  
4.500,--Kč na účet SMOOS


Neschválená usnesení 
46/04/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku ppč. 4173 
o výměře cca 35 m2 v k.ú. Číčenice.

47/04/2018: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku ppč. 
924/1 o výměře 13 305 m2 v k.ú. Číčenice.

50/04/2018: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje: 

a) pořízení změny č. 3 ÚP Číčenice ve zkráceného postupu pořizování dle § 55 a zákona 
č183/2006 Sb. o  územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
přepisů, na podnět vlastníka   pozemku, 

b) - prověření nové zastavitelné plochy s  rozdílným způsobem využití u pozemkové parcely 
č 570/2  v kat. úz. Číčenice, a to na plochu bydlení – rodinné domy venkovského charakteru,




                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �5

c) pana Daniela Veselého jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem 
na pořízení     předmětné změny územně plánovací dokumentace,

d) úřad územního plánování Městského úřadu Vodňany jako pořizovatele předmětné změny 
územně plánovací dokumentace. 

51/04/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje dar ve výši 1.000,- Kč Asociaci rodičů a přátel 
zdravotně     postižených dětí v ČR, z.s. Prostějov.


**** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 
o změně některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na OÚ v Číčenicích.


UPOZORNĚNÍ OBČANŮM: 

Žádáme všechny obyvatele Újezdce a Strpí, aby v průběhu oprav 
místních komunikací z Číčenic do Újezdce přes vršky a z Újezdce na 
Strpí respektovali dopravní značení a využívali vyznačené objízdné 
trasy.  

Dne 3. listopadu 2018 
bude přistaven 
VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER NA ODPAD 
(na obvyklých místech) dle rozpisu 
Cihelna     8:00   –   8:50 hod. 
Újezdec    9:00   –   9:50 hod. 
Strpí        10:00   -  10:50 hod. 
Číčenice  11:00   –  13:00 hod. 

Obec Číčenice pořádá 
 pro Občanské sdružení Diakonie Broumov

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 
Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/, lůžkovin, 

prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, atd.
   Sbírka se uskuteční:

ve čtvrtek  27. září 2018  od 16: 00 do 17: 00
v pátek   28. září 2018  od   9: 00 do 10: 00 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �6

Obec Číčenice i v letošním roce využila nabídku partnerství v projektu Oranžový rok 2018 
se společností ČEZ a.s..

Dovolte mi, poděkovat JE Temelín ze Skupiny ČEZ, která v rámci uvedeného projektu finančně 
podporuje pořádání sportovních a kulturních akcí u nás v Číčenicích, jak pro děti, tak 
pro dospělé. Doufáme, že se organizace těchto akcí vyvede a bude to zdařilá spolupráce jako 
v předcházejících letech.


ORANŽOVÝ ROK V OBCI 
Partnerství s JE Temelín ze Skupiny ČEZ 

Generálním partnerem zmíněných akcí v Číčenicích  
je JADERNÁ ELEKTRÁRNA TEMELÍN ZE SKUPINY ČEZ, 

které patří veliké poděkování. 

Připravujeme „Oranžový rok“ 2018   
MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  
 

Václavská zábava                                           Termín konání: 29. 09. 2018 
Sportovní ples                                                 Termín konání: 09. 11. 2018 
Vepřové hody                                                   Termín konání: 16. 11. 2018 
Vánoční dílna                                                   Termín konání: 24. 11. 2018 
Mikulášská nadílka                                          Termín konání: 01. 12. 2018  

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci „ORANŽOVÉHO ROKU“ na povinnost do týdne 
od uspořádání akce vyúčtovat zálohu, dodat článek a kvalitní (nijak upravované) fotky 
s  LOGEM, emailem na OÚ Číčenice. Pokud tuto povinnost pořadatelé nedodrží, 
nebudou vypláceny zálohy před konáním akce.  To znamená, že pořadatelé všechny 
náklady spojené s uspořádáním akce uhradí ze svého a až po dodání fotografií s logem 
a článku elektronicky na OÚ jim budou proplaceny náklady v  domluvené výši (dle 
žádosti).  



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �7

„Zvýšení akceschopnosti JSDHO Číčenice 
 - pořízení cisternové automobilové stříkačky“ 
Obec Číčenice požádala Nadaci ČEZ v grantovém programu Podpora 
regionů 2018 o nadační příspěvek ve výši 200.000,- Kč. Správní rada 
Nadace ČEZ schválila poskytnutí nadačního příspěvku v grantovém 
řízení Podpora regionů ve výši 180.000,- Kč.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Číčenice v současnosti používá k zásahové činnosti 
v rámci IZS dopravní automobil na podvozku AVIA - DA20. Toto vozidlo je určené k přepravě 
požárního družstva a technického vybavení jednotky na místo zásahu. Pořízením cisternové 
automobilové stříkačky se zlepší akceschopnost jednotky a rozšíří se její použitelnost 
při zásazích. Pořízením cisternové automobilové stříkačky se rozšířily možnosti použití JSDHO 
Číčenice s ohledem na jednotlivé druhy zásahů, čímž dojde k zefektivnění činnosti v oblasti 
ochrany životů a zdraví obyvatel a při poskytování pomoci občanům při mimořádných 
událostech. Projekt "Zvýšení akceschopnosti JSDHO Číčenice - pořízení cisternové 
automobilové stříkačky" je pro obec Číčenice a okolní obce velice prospěšný a plní svůj účel. 
Obec Číčenice umožní jako zřizovatel JSDHO po dohodě s operačním střediskem HZS JčK 
výjezdy k zásahům mimo územní obvod obce Číčenice.

Dle kupní smlouvy mezi městem Rychvald a obcí Číčenice jsme uhradili za koupi cisterny 
498.000,- Kč. Obec Číčenice děkuje Nadaci ČEZ za podporu projektu a poskytnutí nadačního 
příspěvku.


První výjezd novou cisternou 
Ve čtvrtek 16. srpna v 14:41 hodin obdrželi naši dobrovolní hasiči informaci o nahlášeném 
požáru.

Podél železniční trati směrem z Číčenic na Milenovice vzplála vyschlá tráva, kterou zapálila jiskra 
od projíždějícího vlaku. Naštěstí se nejednalo o rozsáhlý požár. Vodňanští a naši dobrovolní hasiči 
se pro tentokrát jen zúčastnili, vše se podařilo uhasit drážním hasičům. Nově pořízenou cisternou 
vyjeli pan Jakub Fodor, Pavel Carda, Zdeněk Vrzák, Martin Ševčík ml, a Jiří Hegenbart. Hoši, 
děkujeme!




                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �8

Jako na francouzském venkově to v  sobotu 
14.  července vypadalo před obecní hospodou 
na návsi v Číčenicích na Strakonicku. Za podpory 
Jaderné elektrárny Temelín Skupiny ČEZ se zde 
totiž uskutečnil sedmý ročník turnaje v pétanque.


K  originální atmosféře patřící neodmyslitelně 
k  této tradiční hře, které se v  zemi galského 
kohouta věnuje přibližně 17 miliónů lidí, tedy 
zhruba každý č tvrtý Francouz, chybě la 
v  Číčenicích opravdu jen francouzština. Turnaje 
se zúčastnilo čtrnáct dvojic a desítky diváků. 
Ti co nehráli, posedávali kolem pískového hřiště 
na t rávn íku p řed hospodou, k lábos i l i , 
komentovali hru, počasí, někdy i politiku. 
Samozřejmě nechybě lo občerstvení. Jen 
pro Francii klasické víno zde nahradilo pivo.


„Díky prostředkům z projektu Oranžový rok 
v okolí temelínské elektrárny můžeme pořádat 
celou řadu sportovních, kul turních i 
společenských akcí. A jednou z nich je právě 
tento turnaj, z  něhož se už stala novodobá 
obecní tradice. Pétanque jinak hrajeme 
prakticky celoročně s  přestávkou, kdy obec 
pokrývá sníh,“ uvedl Michal Pečený, hlavní 
rozhodčí turnaje a jeden z velkých favoritů celého 
klání.


Pétanque, neboli koulená, je francouzský 
společenský sport pro dva hráče, nebo dvě dvou 
až tříčlenná družstva, která se snaží umístit koule 
co nejblíže k  cíli, dřevěné kuličce, takzvanému 
„cochonette“, česky prasátku. Princip hry je sice 

velmi jednoduchý, ale dokonalé zvládnutí 
techniky a taktiky vyžaduje pravidelný trénink.


„Výraznou předností tohoto sportu je to, že 
ho může hrát prakticky každý, ženy, muži, 
senioři, děti i tělesně postižení, a to prakticky 
kdekoli, protože terén hřiště je v zásadě 
libovolný. Hráči se musí vyrovnat s nástrahami 
jakéhokoli terénu, ať už je to třeba písek, 
tráva, šotolina, či cokoli jiného,“ konstatoval 
Pečený.


Ačkoli se v  sobotu v Číčenicích bojovalo 
o  poháry, šlo zde podle starostky Renaty 
Regálové více o zábavu, než o vítězství. Hráči i 
diváci se přišli pobavit a strávit společně se 
sousedy odpoledne. Turnaj byl součástí akcí 
pořádaných v  rámci už zmíněného projektu 
Oranžový rok v okolí Jaderné elektrárny Temelín, 
kterým Skupina ČEZ podporuje sportovní, 
kulturní a společenské akce pořádané obcemi 
v regionu.


 „Tímto způsobem spolufinancuje ročně 
více než dvacet různých akcí, letos konkrétně 
dvaadvacet. Od tvořivých dílen přes různé 
výlety, tradiční akce jako je například Pálení 
čarodějnic či Silvestr, přes různé závody a 
turnaje až po plesy. Hodně aktivní jsou 
v  tomto směru jako pořadatelé členové 
m í s t n í h o Č íče n i c k é h o k l u b u , s b o r u 
dobrovolných hasičů, mysliveckého sdružení 
či Tělovýchovné jednoty Blata,“ zdůraznila 
starostka.


Petr Pokorný 

Číčeničtí si to rozdali v pétanque



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �9



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �10

MDD v Číčenicích 

V sobotu 2. června uspořádala obec Číčenice 
s  SDH Číčenice v  rámci Oranžového roku 
oslavu k  Mezinárodnímu dni dětí. Dobrovolní 
hasiči obce přizvali na tuto akci složku IZS 
pro fes ioná ln ích has ičů z  Vodňan. T i 
za přítomnosti všech účastníků předvedli zásah 
při dopravní nehodě a záchraně zraněného 
řidiče. Poté byl předveden vodňanskými hasiči 
zásah při požáru připravené kulisy v  podobě 
domečku z palet. Oba zásahy byly opravdu 
jako skutečné. Všem se to moc líbilo, všichni 
přítomní byli spojeni. Členky Číčenického klubu 
spolu s dobrovolnými hasiči nastoupili na svá 
stanoviště a zábavné odpoledne plné her a 
soutěží mohlo začít. Děti i jejich rodiče si 
zasoutěžili u různých stanovišť. Nejvíce se líbilo 
stříkání vody na terče, chytání rybiček, slalom 
z retro kolečky a spousta dalších her a soutěží. 
Z  fotografií je vidět jen samý úsměv na rtech 
u soutěžících. 

    Pozvání k  nám přijala členka klubu 
Jihočeská Titěva patnáctiletá slečna Eva 

Křišťanová z  Truskovic v  doprovodu svých 
rodičů. Otec mistryně Zbyněk Křišťan dohlížel 
bezpečnost.

Lukostřelbě se Evička věnuje třetím rokem a je 
velmi úspěšná. Obhájila první místo mistryně 
republiky za rok 2016 a druhé místo více 
mistryně za rok 2017 v lukostřelbě. Lukostřelba 
je krásný a elegantní sport pro všechny věkové 
kategorie. Rozvíjí nejen  fyzickou sílu, ale velmi 
pozitivní vliv má také na lidskou psychiku. Učí 
trpělivosti, vytrvalosti, klidu a pokoře. Zážitek 
z dobře provedeného výstřelu a zásahu středu 
terče je velmi vzrušující. Tento krásný 
koníček můžeme pěstovat prakticky celý život. 

   Děti byly odměněny sladkostmi a každé dítě 
obdrželo balíček. Pro přítomné bylo připraveno 
ovoce, pití a něco sladkého k  zakousnutí. 
Děkujeme přítomným dobrovolným hasičům a 
členkám Číčenického klubu za pomoc při 
pořádání této akce.

   Generálním partnerem celého odpoledne 
pro  děti byla JE Temelín ze Skupiny ČEZ, 
děkujeme.


Den otců 

Obec Číčenice a hospoda „U Polívků“ v pátek 
15. 6. 2018 v  rámci Oranžového roku 2018 
uspořádala oslavu ke Dni otců. Tatínkové měli 
připravené malé pohoštění a každý si odnesl 

dárek, pivo a klobásky. I přesto, že účast 
nebyla moc veliká, večer se povedl a všichni 
se dobře bavili. Moc děkujeme našim věrným 
hostům a těšíme se na další vydařený večer. 
Generálním partnerem této akce byla JE 
Temelín ze Skupiny ČEZ, děkujeme.


Brigády MS Strážka 

I v letošním roce se členové MS Strážka zúčastnili brigád v obecních lesích při vyžínání.

Děkuji za jejich odvedenou práci.




                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �11

- M D D -



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �12

Posezení s hasiči v Číčenicích

Dobrovolní hasiči ve spolupráci s obcí 
Číčenice v  rámci projektu Oranžového roku 
2018 uspořádali posezení s hasiči. Přizváni byli 
i členi Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
města Písek. Hasiči přijeli s  technickým 
automobilem Iveco a (na statickou ukázku) 
motorovým člunem, z  kterého nemohly děti 
spustit zrak. Pro naše nejmenší byly připraveny 
soutěže, ale v  tom děsivém horku je zajímalo 
pouze stříkání z  nově pořízené hasičské 
cisterny, která byla na této akci předvedena 
veřejnosti.                                                                                                                       


Nadace ČEZ podpo ř i l a naš i obec 
z grantového programu Podpora regionů 2018 
nadačním příspěvkem ve výši 180.000,- Kč. 
Děkujeme Nadaci ČEZ, bez příspěvku by 
nebylo možné cisternu pořídit.                                                                                                                                              


Naše jednotka použ í va la dopravn í 
automobil AVIA – DA20, které je určené 
k přepravě požárního družstva a technického 
vybavení jednotky na místo zásahu. Nyní mají 
k  dispozici cisternovou automobilovou 
stříkačku značky LIAZ CAS 25. Přítomným 
bylo umožněno se i svézt v  naší cisterně. 
Samozřejmě největší zážitek z  jízdy měly děti, 

ale mile mě překvapilo, že i jejich maminky a 
babičky. Nevím, asi to bylo i řidičem, který měl 
úsměv na tváři a plnil jejich prosby……“ještě 
jednou“. Díky, Pájo Cardo!                                                                                             


Akce se vydařila, a i přes menší účast 
místních obyvatel vše dopadlo na jedničku. 
Musím poděkovat všem přítomným členům 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů Číčenice, 
ale hlavně přítomným členům Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů města Písek, kteří přijali 
pozvání mezi nás. 


Hoši, potřebujeme Vás a vážíme si Vaší 
pomoci, díky!  Vím, že jste byli zklamaní malou 
účastí místních občanů, kteří si neuvědomují, 
že Vás také mohou jednou potřebovat, ať už 
při povodních, požáru a jiných krizových 
situací. Věřte, že ti, co tam byli s  Vámi, jsou 
rádi, že v naší obci vůbec jste, že se na Vás 
mohou kdykoliv spolehnout.


Všichni jsme si posezení s  hasiči náramně 
užili a za to patří velký dík i našemu 
generálnímu partnerovi JE Temelín ze Skupiny 
ČEZ.        




                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �13



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �14

Vítejte u nás! 

Naše žlutá školka je plná pohody a veselých dětských hlásků. Tak  touto větou může 
klidně  začít moje dnešní povídání.  Opravdu. Byl-li školní rok 2017/18 rokem kamarádství 
dvanácti trpaslíků, kteří provázeli děti všemi úskalími školního roku, tak v tuto chvíli 
můžu prozradit, že cesta školním rokem 2018/19 bude cesta za úsměvy myšáčka Čendy. 
Když jsem totiž vyprávěla v minulém čísle Zpravodaje o tom, jak na naší besídce v červnu 
budeme hrát pohádku se samými trpaslíky, tak musím s radostí říci, že opravdu 
se pohádka povedla. Všechny děti měly červené čepičky, hrdě zpívaly i říkaly slova, 
která jim byla jako trpaslíčkům určena.  

Maminky, babičky i dědečkové se neubránili dojetí a radostnému povzbuzování, 
když trpaslíci šlapali na Trpasličí paseku nebo hluboko do hor. A co teprve okamžik, 
ve kterém nejstarší děti, přebíraly šerpu a pamětní list. Všem nám bylo líto, že něco musí 
skončit, aby mohlo něco nového začít a našim předškoláčkům jsme popřáli hodně veselých 
a dobrosrdečných lidí, připravených nejen podat pomocnou ruku, ale připravených 
radovat se společně s nimi z nového, ještě neobjeveného. Bylo to moc příjemné odpoledne, 
které společně s dalšími novými písničkami, básničkami připravilo půdu pro nové zážitky 
ve školním roce 2018-19.  

V průběhu prázdnin opravy a úpravy po silném větru, dešti a prasklém ventilu 
u bojleru šikovní řemeslníci opravili  a my už si můžeme prozradit, že celým školním 
rokem bude kluky a holčičky z Číčenické mateřské školy doprovázet na jejich cestě 
za poznáváním malý šedý myšáček Čenda. Pomůže jim, aby se naučili chovat jeden 
ke druhému ohleduplně, aby se cítili dobře a prožívali příjemné chvíle mezi svými 
kamarády. Naučí nás správně stolovat, samostatně se oblékat, uklízet si po sobě hračky. 
Společně si budeme hodně povídat, rozvíjet řečové schopnosti i komunikativní dovednosti, 
cvičit, malovat, zpívat i tancovat. Úkoly, které budou děti s myšáčkem plnit povedou 
k obohacování základních znalostí i rozvoji všech smyslů.   

Děti se postupně společně zapojí  do plnění jednotlivých úkolů z integrovaných bloků. 
Opět se společně zúčastníme několika divadelních představení a do naší školky také 
pozveme zajímavé a milé hosty ze světa lidí, zvířat i pohádek.  

Mateřská škola Číčenice



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �15

Úprava chodníku a veřejného osvětlení.



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �16

Setkání seniorů 
V sobotu 8. září uspořádal Číčenický klub 
ve  spolupráci s obcí Č íčenice v rámci 
Oranžového roku 2018 "Setkání seniorů".

Naši senioři z Újezdce, Strpí, Cihelny a Číčenic 
zavítali do sálu hospody "U Polívků" kde 
pro  všechny bylo připraveno pohoštění. 
Starostka obce přivítala přítomné a poděkovala 
Generálnímu partnerovi JE Temelín ze Skupiny 
ČEZ. Přítomní si popovídali, zasmáli, zazpívali,  
zavzpomínali a někteří i zatančili. 

Věřím, že k večeru se účastníci setkání 
rozcházeli s pocitem příjemně stráveného času, 

obohaceni o kulturní zážitek, ale i o setkání 
se starými známými, se kterými by se třeba jinak 
nepotkali. Je dobře, že si naši senioři na sebe 
vzájemně najdou čas a chuť sejít se a 
při  písničce zapomenout na problémy, které 
s  sebou mnohdy přináší neúprosně plynoucí 
čas. Přejme jim hodně zdraví a ať jim ta chuť 
k vzájemnému setkávání vydrží.

Odvoz seniorů byl zajištěn služebním vozem, 
který obdržela naše obec od Skupiny ČEZ.  
Děkujeme majitelům Polívkovým za poskytnuté 
prostory.  

 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �17

28. říjen 1918 

, ,Toho památného dne je la vdova 
po  okresním cestáři a trafikantka Anna 
Šandová z čísla popisného 33 do Českých 
Budějovic pro ocet, by si jej do zásoby dvě 
konve přivezla, neboť nebyl zde ke koupi. 
Při  příjezdu v  Budějovicích do města, byla 
překvapena nezvyklým ruchem, všude plno 
zpěvu a nadšení, strhávání orlů a prodávání 
zvláštního vydávání novin. Koupila také jeden 
výtisk, oznamující vyhlášení Československé 
samostatnosti a obsahující první zákon 
československého státu, vydaný Národním 
výborem v Praze a jela s ním podvečerním 
vlakem domů.


Vcházejíc do vsi, setkala se u schůdků 
s rolníkem Danielem z čís. pop.10 a radostnou 
novinu mu zvěstovala. Na důkaz pravdy 
ukázala mu ono vydání novin. Soused pln 
radosti běžel domů, popadl svoji loveckou 
ručnici, vyběhl s ní opět před stavení a vypálil 
zde 12 ran na oslavu této velké události. 
Slyšíce nezvyklou střelbu sbíhali se lidé a 
rozradostněný střelec jim přeradostnou 
novinu zvěstoval. Tak rozšířila se rychle zpráva 
po vsi.


Ještě téhož večera stržen chasou s domku 
trafikantky Šandové jediný znak staré 
m o n a r c h i e v e v s i , o r e l d v o u h l a v ý 
s  nápisem ,,c.k. tabák“. Dřevěná ta tabulka 
rozbita a spálená.“ Tak popisuje kronikář 
hlavní událost, která se udála onoho historicky 
významného dne 28. ř í jna 1918. Tak 
v  Č í č e n i c í c h p r o b ě h l o v y h l á š e n í 
Československé republiky. Pro zajímavost 
připomínám, že v několik českých městech 
byla omylem nezávislost na monarchii 
vyhlášena o 14 dní dříve, jako např. v Písku a 
ve Vodňanech, kde ale byli místní aktéři 
vyhlášení uvězněni a byli propuštěni až po 
skutečném vyhlášení republiky.


V následujících dnech po 28. říjnu byl ve 
Vodňanech ustanoven “Okresní národní 

výbor“ do něhož byl zvolen číčenický občan 
František Konvička z čp.9. Před členy tohoto 
v ý b o r u s l o ž i l p ř í s a h u v ě r n o s t i 
československému státu starosta Číčenic 
Josef Profant. 


Postupně se do Číčenic vraceli muži, kteří 
ve válce bojovali na různých frontách nebo 
byli v zajetí. O jejich návratu barvitě informoval 
kronikář obce. ,,Nastal návrat našich vojínů 
z  fronty. jablíčka s nenáviděným KI měli 
všichni dávno strhána z čepic a nahrazena 
kokardou národních barev.


,,Nadešel i návrat našich zajatců, s nimiž 
shledání bylo zvláště milé. Vyptávání a 
vypravování nemělo konce. Z ruského zajetí 
navrátil se Václav Šanda z čp.33, Ludvík Janát 
– kočí z čp.7, Josef Pavlík z čp.14, Antonín 
Konvička z čp.9, Václav Dvořák z Čavyně. 
Nezvěstný zůstal Karel Šanda, narozený 
2.listopadu 1882 v čís. pop.33, ženatý, otec 
čtyř dítek, mistr zednický. Sloužil na ruském 
bojišti“.


Kronikáři obcí Číčenice, Strpí a Újezdec 
zaznamenali na stránkách kronik jména mužů 
z příslušných obcí, kteří padli na různých 
bojištích. 


Z Číčenic : Václav Doubek, obuvník, 
n.  roku 1881 v Záboří. Sloužil u 11.pěšího 
pluku, roku 1914 byl zajat na srbském bojišti a 
v roce 1915 v zajetí zemřel. Byl ženatý a jedno 
dítě.


Josef Faktor, obuvník z čp.43, svobodný, 
narozený 1.1.1893 v Chicagu v USA. Vojín 
11.pěšího pluku, padl v Karpatech 23.2.1915 
(střelen do týlu). 


František Hnátek, restauratér ve Vídni 
(pozn. syn majitele hotelu naproti nádraží 
v Číčenicích), nar. 10. 6. 1885. Vojín 28.pěšího 
pluku. Zemřel ve vojenské nemocnici ve Vídni 
23.10.1914 následkem těžkého zranění 
v pevnosti v Premyšlu.


Antonín Kopenec, rolník z čp.22, narozený 
roku 1884. Zemřel tyfem v srbském zajetí 
na  italském ostrově Assinari. Byl pochován 
7.2.1916, zanechal vdovu a dvě děti.


Z historie obce



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �18

Josef Kysela, čeledín z čp.10, narozený 
roku 1888, vojín pěšího pluku. Zemřel tyfem 
ve vojenské nemocnici v Uhrách 16.1.1915.


František Mikšíček, železniční zřízenec 
v  Protivíně, ženatý. Narozený 24.11.1886 
v  Číčenicích, vojín 11. pěšího pluku. Padl 
na srbském bojišti 11.9.1914.


Jan Pavlík, rolník z čísla popisného 14, 
narozený 14.1.1877, ženatý. Vojín 6. pěšího 
pluku, padl 23.8.1915 v Litevském Brestu.


Bohumil Pohořský, učitel ve Starém Sedle 
u Orlíka, narozený 11.6.1888 ve Smetanově 
Lhotě, syn řídícího učitele v Číčenicích, 
ženatý. Padl 24.listopadu 1914 v Srbsku – 
střelen do břicha.


Antonín Procházka, krejčí, narozený 
10.1.1893, vojín 11.pěšího pluku. Padl 
3.9.1915 na ruském bojišti.


Jan Sháněl, dělník v cejchovním úřadě, 
svobodný, narozený 11. 5. 1886 v Číčenicích 

čp.35. Vojín pluku pionérů, byl zabit granátem 
v bitvě u Kol. Dubravy ve Volyňsku 
27. 11. 1916.


Václav Sháněl, narozený 1887 v Číčenicích 
v čp.39, finanční naddozorce. Vojín 11.pěšího 
pluku, byl zajat na srbském bojišti, zůstal 
nezvěstný. Krajským soudem v Jičíně byl 
prohlášený za mrtvého.




                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �19

                     Rozloučili jsme se:   

 Václav  Pícha 

 Jubilanti: 
 Srpen:         Hájková Blanka      80 let 
                      Vilas František                   70 let 
                      Rédl Pavel                           70 let 
                      Našincová Helena             80 let                
      
 Září:             Šímová Jana                        75 let 
                      Vavrušková Marie             89 let 
                     Kohler Rudolf                     75 let 

               Narodila se:       Nicol Němcová, Číčenice 
                                             Alena Machová, Číčenice 		
	 	 	 Tomáš Jiráň, Újezdec 
    David Doktor, Číčenice 

Dne	15.	8.	2018	oslavil	své	krásné	98.	narozeniny	
rodák z Číčenic a čestný občan naší obce  
pan	Prof.	MUDr.	C?rad	John,	DrSc.		
Vše nejlepší k narozeninám, hlavně hodně 
zdraví přejí občané Číčenic. 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �20

Pod pokličkou

Houbová s ovesnými vločkami a česnekem 
1 a ½ hrnku vody, 1 hrnek čerstvých hub,sů l, hrst  ovesných vloček, česnek, 1 vejce, kousek 
čerstvého másla, petrželka 
Houby nakrájíme na plátky a dáme vař it do osolené vody. Do vroucí vody př idáme vločky a 
vař íme do měkka. Nakonec do polévky rozmícháme vejce a necháme je srazit. Polévku 
dochutíme utřeným česnekem a zjemníme kouskem másla. Do talířů rozdě l íme nakrájenou 
petrželku a zalijeme polévkou

Rychlá polévka z masáků 
10 masáků, dvě lž íce másla, 2 lž íce hladké mouky, sů l, pepř, sladkou mletou papriku, kmín 
Máslovou jíšku zalijeme asi litrem vody, přidáme na proužky nakrájené masáky, ochutíme a 
do uvařené polévky nasypeme hrst sekané petrželky.

Houby po tyrolsku 
500 g hub, 2 plísňové sýry, 2 cibule, 2 stroužky česneku, 4 vejce, 50 g másla, kmín a sů l 
Na másle necháme zesklovatět drobně nakrájenou cibuli a česnek. Př idáme nakrájené, 
osolené a okmínované houby, podlijeme asi 1 dl vody nebo vývaru a dusíme doměkka. 
Do  podušených hub př idáme na kostičky nakrájené kousky plísňového sýru typu Hermelín, 
které  necháme částečně změknout. Nakonec vše zalijeme rozš lehanými vejci a za stálého 
míchání necháme ztuhnout. Jako př í lohu podáváme peč ivo nebo chléb.

Houby po toulonsku 
1 kg hub, 50 g margarinu, 1 cibule, 1 stroužek česneku, 150 g vařené šunky, 150 g rajčat, 
sů l, pepř 
Houby oč istíme, omyjeme a rozčtvrtíme. Na margarinu 
osmahneme cibuli a česnek, obojí jemně rozsekané. 
Př idáme houby, osmahneme a 10 minut dusíme. Př idáme 
šunku nakrájenou na kostičky a v otevřeném hrnci dobře 
osmahneme. Na konec př idáme na pokrm oloupaná a 
rozpů lená rajčata a dusíme př i malém plameni. 

Klouzky s hráškem 
250 g klouzků,50 g másla, 1 citrón, sů l, 1 karotka, 2 dl 
bílého vína, zelený hrášek 
Klouzky oč ist íme a opereme, nakráj íme na plátky, 
oso l íme a dus íme na más le s  c i t rónovou šťávou 
doměkka. Potom př idáme nadrobno nakrájenou mrkev, 
podlijeme bílým vínem a podusíme. K  hotovému pokrmu 
př idáme zelený hrášek.

Př í loha: brambory.


Číčenický hlasatel 

Vydává: OÚ Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101,

e-mail: oucicenice@centrum.cz. Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. 

Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři. 

Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 


